



Broj: 10/E-11-8070-5-1/22
Sarajevo, ~~22-12-2022~~ godine

Na osnovu člana 69. stav (2), tačka a), člana 70. stav (4) Zakona o javnim nabavkama Bosne i Hercegovine ("Službeni glasnik BiH", br. 39/14 i 59/22) u daljem tekstu: Zakon, člana 69. Statuta Općine Centar Sarajevo – Prečišćeni tekst («Službene novine Kantona Sarajevo», br. 23/04), a na prijedlog Komisija za nabavku roba, usluga i radova II, imenovana rješenjem Općinskog načelnika broj: 10-45-1840/20 od 22.02.2022.godine, broj: 10-45-1840/22-1 od 24.03.2022.godine i broj: 10-45-1840-2/22 od 08.11.2022.godine (u daljem tekstu: Komisija II), u postupku javne nabavke usluga tekućeg održavanja vozila u vlasništvu Općine Centar Sarajevo, **LOT 5 - tekuće održavanje priključnog vozila (poljska kuhinja)** (Zapisnik o pregledu i ocjeni ponuda broj: 10/E-11-8070/22 od 19.12.2022.godine), Opštinski načelnik d o n o s i:

ODLUKU O PONIŠTENJU POSTUPKA

I Poništava se postupak javne nabavke usluga tekućeg održavanja vozila u vlasništvu Općine Centar Sarajevo, **LOT 5 - tekuće održavanje priključnog vozila (poljska kuhinja)**, putem otvorenog postupka, uz primjenu e-aukcije, iz razloga što nije dostavljena nijedna ponuda u predviđenom roku.

II Ova Odluka će biti objavljena na Internet stranici Općine Centar Sarajevo.

O b r a z l o ž e n j e

Postupak javne nabavke usluga tekućeg održavanja vozila u vlasništvu Općine Centar Sarajevo, **LOT 5 - tekuće održavanje motornog vozila posebne namjene marke Scania, sa vatrogasnom i cisterna nadogradnjom**, pokrenut je Odlukom Općinskog načelnika broj: 10/E-11-8070/22 od 22.11.2022.godine.

Procijenjena vrijednost javne nabavke za LOT 5 je 10.258,00 KM bez PDV-a.

Obavještenje o nabavci broj: 848-1-2-217-3-157/22 objavljeno je na Portalu javni nabavki dana 01.12.2022.godine.

U skladu sa Zapisnikom o otvaranju ponuda od 16.12.2022.godine utvrđeno je da nijedna ponuda nije dostavljena u predviđenom roku za dostavljanje ponuda, čime su se stekli zakonski uslovi za poništenje postupka nabavke usluga tekućeg održavanja vozila u vlasništvu Općine Centar Sarajevo, **LOT 5 - tekuće održavanje priključnog vozila (poljska kuhinja)**.

Opštinski načelnik u postupku navedene nabavke nije našao razloge, niti nepravilnosti u radu Komisije II koji bi eventualno bili osnov za neprihvatanje preporuke Komisije II.

Iz navedenog razloga, primjenom člana 69. stav (2) tačka a) Zakona o javnim nabavkama BiH ("Službeni glasnik BiH", br. 39/14 i 59/22), odlučeno je kao u dispozitivu ove Odluke.

Pouka o pravnom lijeku: Protiv ove Odluke može se izjaviti žalba Ugovornom organu, najkasnije u roku od 10 (deset) dana od dana prijema ove Odluke shodno članu 101. Zakona.



OPŠTINSKI NAČELNIK

Srdan Mandić

DOSTAVITI:

1. Službi za civilnu zaštitu
2. Službi za zajedničke i tehničke poslove
3. Službi za finansije
4. Kabinetu općinskog načelnika – Odsjek za javne nabavke
5. Arhiva